



Secretaria Municipal de Finanças

CNPJ: 13.113.626/0001-56 Responsável: LÍCIA BEATRIZ NETO LIMA SANTOS Matrícula: 049729
Telefone: (79) 99918-1552 Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: SERVIÇO DE VEÍCULOS

Pesquisa realizada entre 16/02/2024 08:58:42 e 16/02/2024 10:11:25

Relatório gerado no dia 16/02/2024 10:19:23 (IP: 164.163.151.62)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO. COM O VALOR HORA HOME M (HORA TRABALHADA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.250	R\$ 173,89 (un)	-	R\$ 173,89	R\$ 391.252,50

Item 2: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DO MUNICÍPIO - COM O VALOR HORA HO MEM (HORA TRABALHADA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.300	R\$ 213,33 (un)	-	R\$ 213,33	R\$ 490.659,00

Item 3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MÁQUINAS DO MUNICÍPIO - COM O VALOR HORA HOMEM (HORA TRABALHADA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.260	R\$ 210,00 (un)	-	R\$ 210,00	R\$ 264.600,00

Valor Global: R\$ 1.146.511,50



Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES

Preço Estimado: R\$ 173,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO. COM O VALOR HORA HOMEM (HORA TRABALHADA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais 172,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data:	20/12/2023 09:00
Descrição:	Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2702023 / UASG:926775	Item:	1
Referência:		Quantidade:	4.200
		Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2702023 / UASG:926775
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
15.418.182/0001-92	CARECA AUTOCAR SERVICOS MECANICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 168,00	
00.967.314/0001-68	FRANCISCO & SANTANA LTDA	R\$ 170,00	
* VENCEDOR *			
33.492.237/0001-96	ARACAJU AUTO CENTER LTDA	R\$ 175,00	
04.595.502/0001-63	BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 190,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais 172,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data:	20/12/2023 09:00
Descrição:	Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2702023 / UASG:926775	Item:	1
Referência:		Quantidade:	700
		Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2702023 / UASG:926775
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
15.418.182/0001-92	CARECA AUTOCAR SERVICOS MECANICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 170,00	
* VENCEDOR *			
00.967.314/0001-68	FRANCISCO & SANTANA LTDA	R\$ 170,00	
33.492.237/0001-96	ARACAJU AUTO CENTER LTDA	R\$ 175,00	
04.595.502/0001-63	BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 190,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais 176,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	13/11/2023 08:00
Descrição:	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves pertencentes à Administração Municipal, com valor hora/homem (hora trabalhada), conforme tabela tamparia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:192023 / UASG:983485	Item:	1
Referência:		Quantidade:	300
		Unidade:	HORA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.198.344/0001-25	COMAFLEX AUTO PECAS LTDA	R\$ 175,00
07.643.655/0001-27	JESUMAR MOREIRA DE JESUS LTDA	R\$ 176,67
* VENCEDOR *		
43.308.530/0001-04	AUTO PECAS RIO ALEGRE LTDA	R\$ 176,67
40.138.100/0001-01	L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA	R\$ 176,67

Item 2: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS

Preço Estimado: R\$ 213,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 213,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DO MUNICÍPIO - COM O VALOR HO RA HOMEM (HORA TRABALHADA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais 206,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data:	15/12/2023 09:00
Descrição:	IVECO, Serviço De Oficina.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	N°Pregão:422023 / UASG:160027	Item:	2
Refêrencia:		Quantidade:	200
		Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	N°Pregão:422023 / UASG:160027

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.544.865/0001-93	UNIAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
40.138.100/0001-01	L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA	R\$ 206,66
* VENCEDOR *		
30.591.403/0001-13	HIDRAULICA LOPES LTDA	R\$ 206,66
08.990.041/0001-84	MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais 216,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data:	15/12/2023 09:00
Descrição:	ATLAS COPCO, Serviço De Oficina.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	N°Pregão:422023 / UASG:160027	Item:	2
Refêrencia:		Quantidade:	116
		Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	N°Pregão:422023 / UASG:160027

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.544.865/0001-93	UNIAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 216,00
40.138.100/0001-01	L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA	R\$ 216,66
* VENCEDOR *		
30.591.403/0001-13	HIDRAULICA LOPES LTDA	R\$ 216,66



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data:	15/12/2023 09:00
Descrição:	CITROEN, Serviço De Oficina.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:422023 / UASG:160027	Item:	2
Referência:		Quantidade:	90
UASG:	160027	Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:422023 / UASG:160027
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
40.138.100/0001-01 * VENCEDOR *	L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA	R\$ 183,33	
08.990.041/0001-84	MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 250,00	

Item 3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 210,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MÁQUINAS DO MUNICÍPIO - COM O VALOR HORA HOMEM (HORA TRABALHADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data:	25/01/2024 16:00
Descrição:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de solda, tipo MIG, para fabricação e recuperação de peças, utilizadas na manutenção e consertos de caminhões, máquinas pesadas e demais equipamentos integrantes da frota municipal de Itapejara D'Oeste – PR. Com fornecimento de materiais. Em horas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1262023 / UASG:454370	Item:	3
Referência:		Quantidade:	550
UASG:	454370	Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1262023 / UASG:454370
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
30.406.146/0001-00 * VENCEDOR *	WEBER USINAGEM LTDA	R\$ 210,00	
00.179.742/0001-26	MASCHIO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 210,00	
21.190.267/0001-69	CLEVERSON RAMOS 04453729901	R\$ 210,00	
21.967.696/0001-08	JONAS MASCHIO	R\$ 210,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data:	25/01/2024 16:00
Descrição:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de torno, para fabricação e recuperação de peças, utilizadas na manutenção e consertos de caminhões, máquinas pesadas e demais equipamentos integrantes da frota municipal de Itapejara D'Oeste – PR. Com fornecimento de materiais. Em horas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1262023 / UASG:454370	Item:	3
Referência:		Quantidade:	750
UASG:	454370	Unidade:	HORA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1262023 / UASG:454370



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.406.146/0001-00 * VENCEDOR *	WEBER USINAGEM LTDA	R\$ 230,00
00.179.742/0001-26	MASCHIO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00
21.190.267/0001-69	CLEVERSON RAMOS 04453729901	R\$ 230,00
21.967.696/0001-08	JONAS MASCHIO	R\$ 230,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS Descrição: CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS SERVIÇOS MECÂNICOS CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS. Código N°Pregão:1482023 / UASG:987541 Referência: UASG: 987541		Data: 04/01/2024 13:45 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 3 Quantidade: 400 Unidade: HORA Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:1482023 / UASG:987541
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.001.435/0001-86 * VENCEDOR *	SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA	R\$ 190,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/11/2023 23:24:01
Acessar a fonte [aqui](#)

